Brasília, 10 de abril de
2025

BGP - Publicado em 10/04/2025 - Ano 9 Edição 4.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Avançado Veranópolis

Portaria CVER/IFRS nº 22, de 9 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 146, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os(as) abaixo relacionados(as) para integrarem, sob a coordenação da primeira, o Núcleo de
Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do Campus Veranópolis:

Márcio Soares dos Santos (coordenador)

Bruna de Oliveira Bortolini (docente)

Magda Schiavon de Rossi (docente)

Mariana Machado Denardi (docente)

Alana Laís Bin (discente)

Ana Carolina de Oliveira Camargo (discente)

Anna Julia Mariotti (discente)

Arthur Vicenzo Antunes dos Santos (discente)

Bernardo da Paixão Pedroso (discente)

Emily Vitoria Dondi Oliveira (discente)

Erica Carbonera (discente)

Erika Meotti de Souza (Discente)

João Pedro Vargas Alves (discente)

Lilian Gottardo da Silva (discente)

Livia Borba (discente)

Kauany Benato Henrique (discente)

Maria Eduarda Fogali (discente)

Maria Luna Martins Vieira (discente)

Mikaela Dutra Kosciuk (discente)

Mariana Ines Costenaro (discente)

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/340857 1/2

Mellany da Silva Ramos (discente)

Miguel da Silva Martins (discente)

Noah Koste Telles (discente)

Sandy Isabelli Barboza (discente)

Sol de Andrades Merlo (discente)

Stefhani Quevedo Mendes (discente)

Stefhany Correa Nunes (discente)

Thomas da Paixão Klock Pereira (discente)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

AMIR TAUILLE

Documento assinado eletronicamente por AMIR TAUILLE, Diretor(a), em 09/04/2025, às 11:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/340857

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/340857 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/340857